
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   30  апреля     2015 г.                                                                              № 36/1 
 

 

О мерах по обеспечению безопасности 

людей и укреплению правопорядка 

на водоемах Береговского сельского 

поселения в период  купального сезона 

 

 

 

 В целях обеспечения охраны жизни людей и предупреждения  

несчастных случаев на водных объектах и во исполнении постановления 

правительства  Белгородской области от 12 мая 2009 года № 146-пп «О мерах 

по обеспечению безопасности людей и укреплению правопорядка на 

водоемах области, купальном сезоне и навигации» и Постановления главы 

администрации муниципального района « Прохоровский район» № 616 от 

20.04.2015г. «О мерах по обеспечению безопасности людей и укреплению 

правопорядка на водоемах района, купальном сезоне»  п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей и 

укреплению правопорядка на водоемах Береговского поселения 

(прилагается). 

 2. Заместителю главы администрации Сафошиной М.В.  разработать 

план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, 

расположенных на территории Береговского сельского поселения, принять 

конкретные меры по их реализации: 

 - организовать проведение разъяснительной работы среди населения о  

соблюдении Правил охраны жизни людей на воде в Береговском сельском 

поселении. 

 3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Береговского сельского поселения                                     Е. Г. Мартыненко 

 

 

 



 

 

 

                                                 Утвержден 

                                                              постановлением главы администрации 

                                                                 Береговского сельского поселения 

                                                                  от « 30» апреля 2015 года 

                                                                  № 36/1 

 

 

 

ПЛАН 

 

мероприятий по обеспечению безопасности людей и укреплению 

правопорядка на водоемах Береговского сельского поселения 

 

№п\п Содержание мероприятия Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Ответственные  за 

исполнение 

мероприятий 

1. Разработать план мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

и укреплению правопорядка на 

водоемах Береговского сельского 

поселения 

апрель заместитель 

сельского 

поселения 

2. Организовать  контроль в местах  

интенсивного перехода по льду и 

на участках с большим 

количеством рыбаков  любителей 

подледного лова рыбы 

февраль- 

март; 

ноябрь - 

декабрь 

заместитель 

сельского 

поселения 

3. Организовать изготовление и 

установку знаков, запрещенных  

выход людей  на лед в опасных 

местах водоема. 

февраль- 

март; 

ноябрь - 

декабрь 

ведущий 

специалист 

4. Информировать и оповещать 

населения о состоянии ледяного 

покрова. Повышения опасности 

на водоемах. Угрозе подвижки 

или в период  оттепели паводка и 

ледохода. 

февраль- 

март; 

ноябрь - 

декабрь 

заместитель 

сельского 

поселения 

5. Организовать изготовление и 

установку знаков, купание 

запрещено. 

май- октябрь ведущий 

специалист 

 

 

 


